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Haandværkets og Industriens

Toldudvalg 1906.

Klædevavrer.

Vi undertegnede Funktionærer o'g Arbejdere ved Klædefabrikker
have med stor Beklagelse set, at der under Toldlovens Behandling i Folketinget ikke
er taget noget Hensyn til Klædefabrikanternes Henstilling om Bevarelse af de nuvæ-

rende Toldsatser.
I Ly af den eksisterende moderate Beskyttelse, der i mange Tilfælde paa

Grund af den indbyrdes Konkurrence mellem Fabrikkerne langtfra bliver udnyttet,
have de danske Klædefabrikanter været i Stand til, trods det stærkt begrænsede Mar-

ked, at fratage Udlandet en ikke ringe Del af den tidligere Indførsel af Klædevarer,
ogsaa i finere og bedre Stoffer, som hovedsagelig bæres af Middelstanden. .

Dette Maal er naaet ved forenede Anstrengelser. Fra Fabrikanternes Side er

der stadig sørget for at følge med i Udviklingen ved Anskaffelse af tidssvarende Ma-
skiner og Materiel, ligesom vi med Interesse og Anstrengelse af vore Evner, hver paa
sim Plads, have søgt at dygtiggøre os i vort Fag, hvorved vore Lønforhold i Tiderne
ere blevne betydeligt forbedrede. i

Den Stilling i Samfundet, som vort faste Arbejde hidtil har givet os, føle vi
nu er stærkt truet, dersom Positionerne for Klædevarer, saaledes som de ere vedtagne
i Folketinget, skulde blive til Lov. Vort Fags Niveau vil blive sænket, idet Fabrika-
tionen af finere og bedre Stoffer, hvorved vi have vor bedste Fortjeneste, vil blive

umuliggjort, thi Danmark vil herefter, i langt højere Grad end nu, blive Åfløbet for

Udlandets, særlig Tysklands Overproduktion. Muligvis vil en eller anden Mellem-
handler derved opnaa en mindre Fordel, men det forbrugende Publikum vil absolut
ikke faa sine Klædevarer billigere end nu, medens en smuk, opblomstrende Industri,
der giver Beskæftigelse til mange, vil sygne hen og derefier forbruge mindre Ar-

bejdskraft.
I Henhold til ovenstaaende tillade vi os derfor indtrængende at anmode den

høje Regering og Rigsdag om, at der ved Affattelsen af Toldpositionerne for Klæde-
varer maa blive taget tilbørligt Hensyn til dette vort Andragende og da saaledes, atde
nuværende Toldsatser bibeholdes,
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